PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FI,ORIDO

CNPJ: I 8.428.862/ff)0 l -8.5

DECRETO N.'OItO DE 03 DE DEZEMBRO DE 2O2A

Abre crédito âdicionsl por transpoôhão

O BestoÍ de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a ki n'169Í1. decrela;

Artigo 1" . Fica abeno o crédito TRANSPOSIçÃO de R$ 256.477,20 ( duzentos e cinqüenta e seis mil
quatÍocentos e setenta e sete rcais e vinte centâvos ) , às dotâçôes oÍçamentárias abaixo
discriminadas:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
OI CHEFIA DE GABINETf,,

OT CHEFIA DE GABINETE
í)l r22 0001 2 0003 MANUTENÇÀO CHEFTA DE GABTNETE

3 I90 I] OO VENCIMENTOS E VANTACENS FIXAS - PESSOALCIVIL

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA JURIDICA

06 DEPARTAMENTO DE TINANÇÁS
Oó DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

28 843 0007 90018 MANUTENÇÃO DA ADIMPLÊNCIA E CONTROLE DA DiVIDÀ DO

4 690 ?I OO PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAI- RESCATADO

12 FUNDO MUNICIPAL DE A§SI§TÊNCTA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSLSTÊNCIÂ SOCIAL

08 244 0Or0 2 0029 PROTEçÃO SOCIAT BÁSICA

3 390 39 M OUTROS SERVICOS DETERCEIROS. PESSOA JURIDICA

16 TUNDO MUNICIPAL DE SÀÚDE
Ió FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

r0 122 0ol8 2m5? MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3 M 14 OO DIARIAS - PESSOALCIVIL

.1 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
r0 J0r 0or8 10058 MANUTTNÇÀo DAs ATtvtDADES NA ATENÇÃO PRIMARIA À

3 I90 13 OO OBRICACOES PATRONAIS

IO 302 OOÍ8 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

3 3 90 34 OO OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE

3 390 19 00 ouTRos sERvlcos DE TERcElRos - PEssoA JLTRTDICA

l0 303 0ol8 2 0060 MANUTENÇÀO DAS ATMDADES NA ASSTSTÊNCIA

] 390 3] OO MATERIAL BEM OU SERVTCO PARA DISTRÍBUICAO CRÁTUMA

TE FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
lr FME . FUNDO MI-,NICIPAL DE EDUCAçÃO
122 C[,21 ', 20166 ATMDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAçÀO 1.304,11

3 3 90 ]9 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA J1JRIDICA 2,3(X.I I

361 002-5 20194 MANUTENÇÃO DO TRANSFORTE PARA O ENSINO 17.932,88

3 3 90 39 0O OUTROS SERVICOS DE TERCETROS - PESSOA JUR|DICA 17.932.88

19 DEPARTAMENTO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIçO I54.78I,ó3
t9 DDPARTAMENTO DE OBRÀ§, IN}'RAESTRUTURA, TRANSPORTE E SI'RVI(

15 45I OO28 IOIOT INVESTIMENTOS EM VIAS PÚBLICAS

4 4M 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIT'ICA
15 452 0028 20 3 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMTNISTRATIVOS DO

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TTRCE,IROS - PESSOA JURIDTCA

15 452 0028 20ll4 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA LIMPEZA URBANA

3 390 39 OO OU'IROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

tl

t2

2§6.477,20

5.ã)6,ó5

5.206.65

4.901).6?

297.O3

3r,700,00

31.700.00

31.700.rJ0

1.E74,E1

t.871,81

t.E74,8t

35.100,12

2.587.48

787,48

1.800.00

E9.63

89,ó3

2t.702,73

21.465.98

236.15
r0.720.28

10.720,28

20.2§,»

153.430,03

153.430,03

L r 00.00

1.100,00

251.60

251,60

7.400,0o

7.400,00

7..100.00

20 DEPARTÀMENTO DE AGRICULTUN,A, PECUÁRIA, URBANTSMO E MEIO AMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRTCULTURA, PECUÁRIA, URBANTSMO E MEIO A1

lri 541 0032 20141 DESEIIVoLVIMENTO DE PROCRAMAS DE EDUCAÇÀO /J
3 3e0 39 00 ouTRos sERvrcos DE TERCETRoS - PEssoA JURtDrc

^
vl/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001 -85

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

27 122 TXNS 20149 MANUTENÇÀO ADMINISTRATIVA DO DEPARTAMENTO DE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

t8 541 0032 20141 ITESETWOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE EDUCAçÀO

.I 4 90 ]O OO MA]ERIAL DE CONSUMO

22 DEPARTAMENTO DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

22 DEPÂRTAMENTO DE ESPORIE, LAZER E TURISMO
27 122 UJI)1 20149 MANUTENÇÃO ADMTNISTRANVA DO DEPARTAMENTO DE

Àrtigo 2 ' - Para ocorrer ao disposto no artigo anterior será anulado parcialmente o valor de R$256.477 ,2

(duzentos e cinqüenta e seis mil quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos). nas dotaç

orçaÍnetrtiíÍia abaixo discriminada:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
OI CHEFIA DE GABINETE

01 CHEFIA DE GÀBINETE
(M I]] OOO2 2(TN3 MANUTENÇÀO CHEFIA DE GABINETE

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

Oó DEPARTAMENTO DE FINANçA§
06 DEPARTAMENTO DE FINANçAS

28 843 OOO? 9OOI8 MANUTENÇÃO DA ADIMPúNCTA E CONTROLE DA DIVIDA DO

3 290 2I OO JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSI§TÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MTINICIPÀL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 0Or0 2 0029 PROTEçÃO SOCTAL BÁSICA

1 3M 36 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

16 FTJNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

l0 122 0018 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DA GESTÀO DA SAÚDE

3 I90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

].1 90 92 OO DESPESAS DÊ EXERCICIOS ANTERIORES

IO 30 I OOI It 2 OO58 MANUTENÇÃO DAS A'T'IVIDADES NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

IO 302 Mt8 2OI?4 ASS§TÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE DO

] I90 II OO VENCIMENTOS E VANTACENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

4 490 52 (» EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

IO 303 OOIS 20060 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES NA ASSISTÊNCIA

3 I90 11 OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FlxÀS - PESSOALCIVIL

r0 305 0018 2 0062 MANUTENÇÃO DAS ATTVIDADES DE VIGILÀNCIA

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

It FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
It FMF] . FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

t2 t22 C021 20166 ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO

3 I90 04 OO CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 ]90 30 OO MATERIÀL DE CONSUMO

t2 361 OO25 20194 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO

] 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

19 DEPÀRTAMENTO DE OBRAS,INFRAESTRUTURA' TRANSPORTE E SERVIçO

19 DEPARTAMENTO DE OBRÀS, INFRAESTRUTURÀ' TRÂNSPORTE E SERVI(
45r 0028 l0lo7 INVESTIMENTOS EM VÍAS PÚBLICAS 153.430'03

4 4gO 5t O0 OBRAS E INSTALACOES 153.430'03

452 0028 20113 MANUTENÇÃO DOS SERVTÇOS ADMINISTRÂTIVOS DO 1.100.00

3 390 30 0o MATERIAL DE CONSUMO I l0o0o

452 0028 20114 MANUTENÇÁO DAS ATMADES DA LIMPEZÂ URBÁ.NA 251'60

3 3go 92 oo DESPESAS DE EXERCICIOS ÂNTERIORES 251.60

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO AMI 7.4OO,OO

20 DEPARTAMENTO DE AGRICUI,TURA, PECUÁRIA, URBANIS]IÍO E MIttO À

256.477,2O

5.206,65

5.:0,6.65

5.206,65

3l.7oo,oo

31.700,00

31.700,00

l.E74,tl

1.874.81

1.874.81

3s.r00,12

2.58't.48

r.800.00

181.48

89,61

89,ó3

21.702,73

21.165.98

236.75

5.617.6't

5.6',77,61

5.042,61

5.042.61

20.23699

2.304.1I

3s0.00

1.954.1 I

17.932,88

r7.932.88

154.781,63

177,00

t71.00

t77.00

7.400.00

7.400.00

177,Oo

t71.U)

l5

t5

l5

PR.EFEITURA MUNICTPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: 18.428.862/0001-85

3 I90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL t7?.00

Artigo 3 ' - Revogam-se as disposiçôcs em contriírio, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MT]NICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 03 de dezembro de 2024.